ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2007 г.                                                                                                            №  20
с. Суйга

О проведении комплекса весенне-

летних работ по санитарной очистке и

благоустройству  населённых пунктов

Суйгинского сельского поселения в

2007 году.

В соответствии с законом Томской области от 15.08.2002 г. № 61-03 «Об основах благоустройства территорий городов и других населённых пунктов Томской области», в связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в сёлах и деревнях Суйгинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с  1 мая  по 30 июня двухмесячник по благоустройству населённых пунктов Суйгинского сельского поселения;

2. Рекомендовать коллективам организаций независимо от организационно-правовых форм, расположенных на территории Суйгинского сельского поселения, а также жителям сёл и деревень в установленные сроки принять активное участие по очистке от мусора прилегающих территорий, жилых домов, внутридворовых территорий, усадеб и скверов, в ремонте дорог и тротуаров, ликвидации раскопок, обновления малых архитектурных форм.

3.Установить единый санитарный день-Суббота;

4. В обязательном порядке убрать от домов сани из под сена, не засорять улицу опилками и отходами от дров, бытовым мусором.

5. Запретить складирование  дров и пиломатериала с уличной стороны.

Складирование будет разрешено только в особых случаях и только с разрешения землеустроителя Администрации и Комиссии по благоустройству.

6. Предоставить для вывоза мусора специальный  транспорт.

7. Разрешить самостоятельный вывоз мусора только на санкционированную свалку.

8. Запретить сваливание мусора, вне специально отведенных мест (санкционированные свалки), нарушители будут подвергнуты административному наказанию в виде штрафа.

9. Комиссии по благоустройству усилить контроль за соблюдением нормативно-правовых актов в сфере благоустройства.
10. В своей работе Комиссии по благоустройству более активно привлекать участкового уполномоченного лейтенанта милиции А.В. Наливкина.

11. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инженера-землеустроителя Администрации И.И. Антипина.

Глава Суйгинского

сельского поселения                                                                                    Е.С. Гущина
Идрисов Евгений Андреевич

34-4-23
В дело №______________

Руководителям предприятий

по списку-7